
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
От 08 июня 2023 г. № 1926 

О подготовке 
образовательных организаций 
Лужского муниципального района 
к новому 2023/2024 учебному году 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях качественной и 
своевременной подготовки к новому 2023/2024 учебному году, 
администрация Лужского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить список образовательных организаций 
на 2023/2024 учебный год (приложение 1). 

2. Утвердить график приемки образовательных организаций Лужского 
муниципального района к новому 2023/2024 учебному году (приложение 2). 

3. Утвердить перечень профилей обучения на 2023/2024 учебный год 
(приложение 3). 

4. Утвердить состав комиссии по приемке образовательных 
организаций к новому 2023/2024 учебному году (приложение 4). 

5. Комитету образования администрации Лужского муниципального 
района (Красий СВ.) организовать с 01 сентября 2023 года работу: 

5.1. По введению в штатном режиме обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов в 1-7-х и ^^^М^х^^сах 
общеобразовательных организаций Лужского муниципалы^ 

5.2. По координации деятельности инновационной 
технического творчества в системе дополнительного 



Ленинградской области регионального центра подготовки по компетенциям 
ЮниорПрофи в рамках федеральной инновационной площадки «Центры 
подготовки компетенций как ресурс непрерывного профессионального 
развития специалистов системы дополнительного образования детей» по 
компетенции «Прототипирование» - муниципальное автономное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Компьютерный 
центр» (приказ Министерства просвещения Российской Федерации 
от 18.12.2018 №318). 

5.3. По координации деятельности муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей — муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского и юношеского 
творчества» (письмо Комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области от 08.06.2020 № 19-12198/2020). 

5.4. По координации деятельности региональной образовательной 
площадки по реализации мероприятий по ранней профессиональной 
ориентации учащихся 6-11-х классов общеобразовательных 
организаций Ленинградской области в рамках федерального 
профориентационного проекта «Билет в будущее» - муниципальное 
автономное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Компьютерный центр» (распоряжение Комитета общего и 
профессионального образования Ленинградской области от 04.06.2020 
№ 975-р). 

5.5. По координации деятельности муниципальной площадки по работе 
с одаренными детьми в рамках реализации проекта регионального центра 
выявления и поддержки одаренных детей «Интеллект» с образовательным 
центром поддержки одаренных детей в России «Сириус» - муниципальное 
автономное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Компьютерный центр». 

5.6. По координации деятельности «опорной школы» по внедрению 
основ финансовой грамотности в образовательный процесс - муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» (письмо Комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области от 24.05.2019 № 19-10191/2019). 

5.7. По координации деятельности общеобразовательных организаций 
- Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», 
в рамках реализации регионального проекта «Современная школа» 
муниципальное общеобразовательное учреждение «Заклинская средняя 
общеобразовательная школа», муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Оредежская средняя общеобразовательная школа им. Героя 
Советского Союза А.И. Семенова». 

5.8. По координации деятельности общеобразовательных организаций 
Центров образования естественнонаучной ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ о г и ч е с к о й 

направленностей «Точка роста», в рамках р е а л и з а ц и ^ ^ й ^ ш п ^ ^ щ п р о е к т а 
«Современная школа» - муниципальное о б щ е о б р а з ^ в ^ е ^ щ ^ ^ ^ М ж Д е н и е 

«Мшинская средняя общеобразовательная шЫга^ 



общеобразовательное учреждение «Толмачевская средняя 
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова» 
муниципальное общеобразовательное учреждение «Скребловская средняя 
общеобразовательная школа». 

5.9. По координации деятельности инновационных площадок по 
внедрению цифровой образовательной среды в рамках реализации 
федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального 
проекта «Образование» - муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5», муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
им. Героя Советского Союза А.П. Иванова», муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3», муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза 
В.П. Грицкова», . муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Ям-Тесовская средняя общеобразовательная школа», муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4», муниципальное общеобразовательное учреждение «Заклинская средняя 
общеобразовательная школа», муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя 
Советского Союза И.И. Прохорова», муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Скребловская средняя общеобразовательная школа», 
муниципальное общеобразовательное учреждение «Оредежская средняя 
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза А.И. Семенова» 
(распоряжение Комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области от 10.11.2022 № 2166-р «Об утверждении перечня 
образовательных организаций Ленинградской области для внедрения 
цифровой образовательной среды в 2023-2024 г.г.»). 

5.10. По открытию классов с углубленным изучением отдельных 
предметов в муниципальных общеобразовательных организациях: 

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» - 8 класс (химико-биологический); 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» - 7 класс (К - класс), 8 класс 
(И - класс); 

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова» 
- 7 класс (социально-экономический), 8 класс (социально-экономический); 

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Толмачевская 
средняя общеобразовательная школа им. Героя Советски 
И.И. Прохорова» - 7 класс (с углубленным изучением 
практико-ориентированного курса «Основы медицинских 

5.11. По открытию кадетских классов в, 
общеобразовательных учреждениях: 

- муниципальное общеобразовательное учре: 



(с изменениями), Федеральным законом от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов» (с изменениями), 
Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения», утвержденными Главным 
государственным санитарным врачом Российской Федерации от 27.10.2020 
№ 32, Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и 
Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)» (с 
изменениями), утвержденными Главным государственным санитарным 
врачом Российской Федерации от 30.06.2020 № 16. Организовать бесплатное 
питание в общеобразовательных организациях в соответствии с Законом 
Ленинградской области от 14.11.2017 № 72-оз «Социальный кодекс 
Ленинградской области» (с изменениями), постановлением Правительства 
Ленинградской области от 24.10.2006 № 295 «Об утверждении Порядка 
организации бесплатного питания в образовательных организациях 
Ленинградской области и установлении стоимости бесплатного питания 
обучающихся в образовательных организациях Ленинградской области» (с 
изменениями), постановлением администрации Лужского муниципального 
района Ленинградской области от 26.05.2020 № 1631 «Об утверждении 
Порядка организации бесплатного питания учащихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях» (с изменениями) и постановлением 
администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 
03.11.2022 № 3507 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного 
питания в муниципальных общеобразовательных организациях Лужского 
района учащимся по образовательным программам основного общего 
образования и среднего общего образования, родители (законные 
представители) которых принимают участие в специальной военной операции 
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе 
именных подразделений Ленинградской области, учащимся, чьи родители 
(законные представители) - граждане Российской Федерации призваны на 
военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации или добровольно поступили на военную службу в 
Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной 
военной операции». 

// * ^$>*4 

7. Рекомендовать Государственному бюджетному 
здравоохранения «Лужская межрайонная больнип/а^ 
обеспечить проведение профилактических осмотров 



установленном порядке. 

8. Комиссии по приемке образовательных организаций к новому 
2023/2024 учебному году провести приемку образовательных организаций 
согласно графику приемки образовательных организаций Лужского 
муниципального района. 

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Лужского муниципального района по социальным 
вопросам. 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 

И.о. главы администрации 
Лужского муниципального райо А.В. Голубев 

Разослано: комитет образования, МКУ «Лужский ЦБУК», МКУ «Лужский 
ИМЦ», ГБУЗ ЛО «Лужская МБ», ТОУ Роспотребнадзора по ЛО в Гатчинском 
и Лужском районах, ОНДи ПР ЛР ЛО, прокуратура. 





УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Лужского муниципального района 
от 08.06.2023 № 1926 

(приложение 1) 

СПИСОК 
образовательных организаций на 2023/2024 учебный год 

№ 
п/п 

Наименование 
общеобразовательной 

организации 
Место нахождения 

Ф.И.О. руководителя, 
рабочий телефон, 

е-таП 

Общеобразовательные школы 

1 Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 им. Героя Советского 
союза Л.П. Иванова» 

188230, Ленинградская обл., 
г. Луга, ул. Красной 

Артиллерии, д. 1, 
филиал МОУ «Средняя школа 
№ 2 » , 188230, Ленинградская 
обл., г. Луга, мкр. Городок 

Директор Гаврилова Анна 
Михайловна 
Тел./факс: (81372)2 38 16 
Эл. почта: 5Ь02-1иеа(й),уапа!ех.ги 

2 Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

188230, Ленинградская обл., 
г. Луга, пр. Кирова, д. 74 

Директор Снигур Наталья 
Анатольевна 
Тел./факс: (81372) 2 24 20, 2 23 37 
Эл. почта: 1иаа-5п03(я)л'апа,ех.ги 

3 Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 4» 

188230, Ленинградская обл., 
г. Луга, пр. Урицкого, д. 16 

Директор Буржинская Елена 
Игоревна 
Тел./факс: (81372) 2 28 05, 2-35-77 
Эл. почта: 5Н041ш>а(л),уапа!ех.ги 

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 5» 

188230, Ленинградская обл., 
г. Луга, ул. Свободы, д. 23 

Директор Ингинен Ольга 
Вячеславовна 
Тел./факс: (81372)2 20 25, 
Эл. почта: 1и2а5п05(«),уапа'ех.ги 

5 Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 6 им. Героя Советского 
Союза В.П. Грицкова» 

188230, Ленинградская обл., 
г. Луга, пр. Володарского, 
Д. 44 

Директор Голубых Елена 
Вячеславовна 
Тел./факс: (81372) 2 28 38, 2 44 85 
Эл. почта: зЬОбз^.уапа'ех.ги 

6 Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Володарская средняя 
общеобразовательная школа» 

188288, Ленинградская обл., 
Лужский район, 
пос. Володарское, д. Зш, 
филиал МОУ «Володарская 
средняя школа», РФ, 188285, 
Ленинградская область, 
Лужский район, пос. Ретюнь, 
Д. 15 

Директор Шахворостова Елена 
Викторовна 
Тел.: (81372)6 41 42 
Эл. почта: 5Ь-уо1оа!аг(я).уапа,ех.ги 

7 Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Волошовская средняя 
общеобразовательная школа» 

188282, Ленинградская обл., 
Лужский район, 
пос. Волошово, ул. Школьная, 
д. 22 

Директор Акимова Наталья 
Александровна 
Тел.: (81372) 5 61 04 
Эл. почта: УО1О$ПОУО201 Щуапс!ех.ш 

8 Муниципальное образовательное 
учреждение для детей 
дошкольного и младшего 
школьного возраста «Загорская 
начальная школа - детский сад» 

188222, Ленинградская 
область, Лужский район, 
пос. Приозёрный, 
ул. Центральная д. 9а 

Директор Степанова 
Елена С т а н и с л а в ^ е т ^ у ^ ^ ^ 
Тел: (81372) 7 ^ ^ д с к о ^ ^ ^ ч 
Эл. почта: //^-^У^ 
2а20Г5ка]а188^2Шуапа ,ех.ги у",'̂ Л 

9 Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Заклпнская средняя 

188270, Ленинградская обл., 
Лужский район, 
д. Заклинье, ул. Новая, д. 36, 

Директор ^ожмакш^Шар^й^Й \ * * ] | 
Александровна! ОТДЕЛ / •/ 
Тел.: (81373Й5 9\38, / . ' / / 



Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

«Мшинская средняя 
общеобразовательная школа» 

10 гуманитарный Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

«Мшинская средняя 
общеобразовательная школа» 

11 универсальный 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

«Оредежская средняя 
общеобразовательная школа 
им. Героя Советского Союза 

А.И. Семенова» 

10 универсальный Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

«Оредежская средняя 
общеобразовательная школа 
им. Героя Советского Союза 

А.И. Семенова» 

11 универсальный 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

«Осьминская средняя 
общеобразовательная школа» 

11 универсальный 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

«Скребловская средняя 
общеобразовательная школа» 

10 универсальный 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

«Толмачевская средняя 
общеобразовательная школа 
им. Героя Советского Союза 

И.И. Прохорова» 

10 естественнонаучный Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

«Толмачевская средняя 
общеобразовательная школа 
им. Героя Советского Союза 

И.И. Прохорова» 

10 гуманитарный 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

«Ям-Тесовская средняя 
общеобразовательная школа» 

10 универсальный Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

«Ям-Тесовская средняя 
общеобразовательная школа» 

11 универсальный 

ОБЩИЙ \* I 
\ ОТДЕЛ I 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Лужского муниципального района 
от 08.06.2023 № 1926 

(приложение 4) 

СОСТАВ 
комиссии по приемке образовательных организаций 

к новому 2023/2024 учебному году 

Председатель комиссии: 
Лапина С В . - заместитель главы администрации Лужского 

муниципального района. 

Заместитель председателя комиссии: 
Красий С В . - председатель комитета образования администрации 

Лужского муниципального района. 

Члены комиссии: 
Райгородский Б.А. - председатель комитета по вопросам безопасности 

администрации Лужского муниципального района; 
Макарова Т.В. - начальник отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы Лужского района Ленинградской области; 
Мухина Е.Н. - инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России 

по Лужскому району Ленинградской области; 
Никитина А.А. - заместитель председателя комитета образования 

администрации Лужского муниципального района; 
Домрачева Т.В. - специалист комитета образования администрации 

Лужского муниципального района; 
Ульянов А.В. - главный специалист 

администрации Лужского муниципального района; 
Райфура Е.А. — главный специалист 

администрации Лужского муниципального района; 
Акимова Ю.В. - ведущий специалист 

администрации Лужского муниципального района; 
Наумова Т.Я. - заведующий МКУ «Лужский ИМЦ»; 
Тищенко А.В. - начальник отдела по хозад 

МКУ «Лужский ЦБУК»; 
Еньков Е.П. - методист МКУ «Лужский ИМ] 
Беленкова Н.А. - директор МОУ ДО «Лужскйз 

комитета 

комитета 

комитета 

образования 

образования 

образования 

части 




